【事業所様向け回答

フォーム】

令和７年７月１日

小千谷商工会議所

会員 各位

                            オヂヤホタル実行委員会

                             委員長 村 田  正

令和 7 年度オヂヤホタル（OJIYA HOTARU illumination）実施に伴う

ご協賛並びに設置協力等のお願い

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 6 年度に中越大震災 20 年事業として、山本山山頂で実施しました「オヂ

ヤホタル」は、多くの事業所様から協賛等にご協力いただいた結果、県内外から約 25,000

人の多くの方からご来場いただくイベントとなり、大変好評を得ることができました。

本イベントは、今年度以降も観光誘客や交流人口の拡大等を目的として、小千谷市を代

表する市民総参加のイベントを目指し継続していきたいと考えております。

つきましては、今年度の「オヂヤホタル」を規模を拡大し実施するにあたり、新たに

ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®を購入するための費用等が必要であることから、誠に恐縮ではございますが、

趣旨をご理解のうえ、下記によりご協賛並びにﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®の設置等にご協力くださるよう

お願い申し上げます。

記

１．イベント概要

LED発光するﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®約5,000個～20,000個を活用したイルミネーションイベント

を 3会場で実施します。（ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®の特徴や設置イメージ等詳細はイベント特設サイ

トをご確認ください。）

①おぢやまつり会場

 ・会場：信濃川右岸河川敷（旭橋詰） ・設置期間：8月 19日（火）～25日（月）

 ・ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®設置個数：約 5,000個（昨年度購入ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®）

②山本山山頂会場

 ・会場：山本山山頂芝生広場 ・設置期間：9月 21日（日）～10月 18日（土）

・ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®設置個数：約 20,000個

（昨年度及び今年度購入ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®10,000個＋輪島市からお借りするﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®約 10,000個）

③ホントカ。屋上会場

 ・会場：ホントカ。屋上 ・設置期間：2月 14日（土）～27日（金）※予定

 ・ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®設置個数：未定

２．協賛金：１口 １０，０００円（可能な限り複数口のご協賛にご協力願います。）

３．協賛金可否回答及び納入方法等：

下記 URL から回答フォームにアクセスいただき、納入方法等詳細をご確認のうえ、

協賛金可否・協賛金額・ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®設置及び撤去協力等についてご回答をお願いします。

  なお、右記二次元コードからもアクセスできます。

  URL：https://logoform.jp/form/zdEy/1057912

https://logoform.jp/form/zdEy/1057912

問合せ先 オヂヤホタル実行委員会事務局（小千谷市役所環境共生課内）

担当：田邊・安達

TEL：83-3566  E-mail: ojiya-hotaru@city.ojiya.niigata.jp

オヂヤホタル特設サイト URL: https://www.city.ojiya.niigata.jp/site/ojiyahotaru/

４．回答及び協賛金納入期限：令和 7年 8月 29日（金）

  ※ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®設置及び撤去協力についても上記期限までに回答をお願いします。

５．協賛事業所様の紹介

ご協賛いただいた事業所様は、事業所名をオヂヤホタル特設サイト及び山本山山頂

会場にて紹介させていただきます。

６．ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®の貸し出し

当実行委員会で購入したﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®を市内事業所・団体・町内会等を対象に貸し出し

しています。貸し出しを希望される場合は実行委員会事務局までお問い合わせくださ

い。

メッセージ

小千谷市長 宮崎 悦男         小千谷商工会議所 会頭 髙野 史郎

昨年度実績

 ◯開催期間： 令和 6年 9月 23日（月・祝）～11月 9日（土）

 ◯会  場： 山本山山頂芝生広場 ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾀﾙ®約 20,000個設置

 ◯協 賛 金： 事業所 170社 4,170千円、個人 29人 159千円

        協賛金の一部 100万円を輪島市・白米千枚田保存協議会へ贈呈

 ◯来場者数等：約 25,000人（市内 42％、県内 49％、県外 9％）

◯SNS等閲覧及び再生数等：約 70万回（市 HP・ライブ配信・市公式 X・市公式インスタ・

X動画投稿数・フェイスブック動画投稿数・ユーチューブ投稿数）

日頃、小千谷商工会議所の

事業にご理解とご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、当会議所も実行委員

会に参画し、市と連携して昨

年度に引き続き「オヂヤホタ

ル」を実施することとなりま

した。

つきましては、事業の成功に会員事業所各

位のご協力が必要不可欠でありますので、何

卒ご協賛くださるようお願いします。

日頃より市政に対し、ご理

解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

昨年度に引き続き、「オヂ

ヤホタル実行委員会」の皆様

から、市民総参加による事業

を計画いただき大変感謝し

ております。

本イベントが市政の更なる発展に繋がる

イベントとなるよう、市内事業所の皆様から

のお力添えを賜りますようお願い申し上げ

ます。

【特設サイト

二次元コード】

mailto:ojiya-hotaru@city.ojiya.niigata.jp
https://www.city.ojiya.niigata.jp/site/ojiyahotaru/